
 

 

 

 

 

 
Area di Coordinamento Istruttorie e Attività Ispettive   DETERMINAZIONE N. 3803 

DEL 22.07.2014 

 

1 

 

 

Oggetto: Revisione straordinaia dei residui – L.R. n. 7 del 21 gennaio 2014. 

 
 

 
Il Direttore dell’Area di Coordinamento 

 
  
VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13;  

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31;  

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato in via definitiva con Delibera della Giunta Regionale n. 

45/31 del 21.12.2010;  

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14;  

VISTA la Determinazione n. 0003574 del 07 agosto 2013 con la quale il Direttore Generale, ha 

confermato, in via temporanea, al   Dott. Tullio Satta  l’incarico di Direttore dell’Area di 

Coordinamento Istruttorie e Attività Ispettive;  

VISTA la Legge regionale 02/08/2006 n. 11 concernente “ Norme in materia di programmazione, 

di bilancio e di contabilita’ della regione autonoma della Sardegna. Abrogazione della L.R. 

07/07/1975 n. 27 della L.R. 05/05/1983 n. 11 e della L.R. 09/06/1999 n. 23”; 

VISTA la legge Regionale n. 7 del 21 gennaio 2014; 

PREMESSO 

- che l' art. 1 della L.R. 7 del 21 gennaio 2014 prevede che la Regione, gli enti e le agenzie da 

essa dipendenti e comunque partecipati, devono effettuare la revisione straordinaria dei residui 

attivi e passivi, anche perenti entro il 22.07.2014; 

- che si è proceduto alle verifica del permanere dei requisiti essenziali dell'accertamento; 

- che la verifica dei requisiti essenziali è stata accompagnata da un comportamento prudente 

distinguendo i crediti dichiarati inesigibili e i crediti per i quali vi è dubbia esigibilità anche al fine di 

individuare i crediti insussistenti per i quali sono venute meno le ragioni del mantenimento; 

- che si è proceduto alle verifica del permanere dei requisiti essenziali dell'impegno ed in 

particolare a quanto previsto nell'art. 38 della L.R. 11/2006 in merito al titolo giuridico, alla 



 

 

 

 

 

 
Area di Coordinamento Istruttorie e Attività Ispettive   DETERMINAZIONE N. 3803 

DEL 22.07.2014 

 

2 

ragione del credito, al soggetto debitore  e la somma da mantenere; 

CONSIDERATO 

- che a seguito della revisione le Entrate sono così composte: 

  1)  minori entrate per i residui attivi dichiarati inesigibili  o insussistenti  pari a  € 2.379,94; 

  2)  residui attivi confermati  pari a complessivi  € 483.600,39 di cui dichiarati di dubbia esigibilità                                           

€ 3.111,24; 

- che a seguito della revisione le Uscite sono così composte: 

  1) economie di spesa dei residui passivi  pari a  € 77.105,06; 

  2) residui passivi dichiarati formali ed esigibili pari a € 11.893.560,87; 

DETERMINA 

DI DICHIARARE  che a seguito della revisione straordinaria le Entrate presentano il seguente 

risultato: 

- minori entrate per i residui attivi dichiarati inesigibili  o insussistenti  pari a  € 2.379,94 come da 

elenco allegato 1; 

- residui attivi confermati  pari a complessivi  € 483.600,39 di cui dichiarati  di   dubbia   esigibilità  

€ 3.111,24 come da elenco allegato 1. 

DI DICHIARARE  che a seguito della revisione straordinaria le Uscite presentano il seguente 

risultato: 

- economie di spesa dei residui passivi  pari a  € 77.105,06 come da elenco allegato 2; 

- residui passivi dichiarati formali ed esigibili pari a € 11.893.560,87 come da elenco allegato 2. 

DI PUBBLICARE la presente determinazione sul sito internet dell’Agenzia ARGEA Sardegna 

“www.sardegnaagricoltura.it” , nell’albo delle pubblicazioni dell’Agenzia ARGEA Sardegna e nella 

rete telematica interna. 

 Il Direttore dell’Area di Coordinamento 

 Tullio Satta 

 

 

U..O Amministrativo e Giuridico – A.Arghittu 


